



# Ceylon Government Gazette

## EXTRAORDINARY.

REGISTERED AS A NEWSPAPER IN CEYLON.

**Published by Authority.**

No. 6,597 — SATURDAY, DECEMBER 13, 1913.

## Part V. Mercantile, Marine, Municipal, Local, and Miscellaneous.

*Separate paging is given to each Part in order that it may be filed separately.*

## **MUNICIPAL COUNCIL NOTICE.**

## **CHOLERA.**

NOTICE is hereby given that as the cholera germ has been found in the water of the canal which extends from the lake at San Sebastian to the Kelani River at Grandpass, all bathing or washing of animals or clothes in the above-mentioned canal is prohibited in terms of section 195 of Ordinance No. 6 of 1910.

Any person who disobeys this notice will be liable to a fine of Fifty Rupees.

Colombo, December 12, 1913.

R. W. BYEDE,  
Chairman, Municipal Council, and Mayor of Colombo.

କେବଳ ରୁ. ୧.

සහේ තිබුණියෙම් සිට ගොවනාට කැලුණුගෙ දැක්වා දුවත් ඇඟිල් විදුලි කොළඹයේ ඇඳෙහි ක්‍රිඩ් හෙවත් විජ හිඛ සමිංචිත සෙදු බැවින් එම් ප්‍රාග්ධනයෙහි මූල්‍ය පැවත්තෙහි 195 වෙනි වශයෙහි නියමය ප්‍රකාර එහි කැඳ හෝ ප්‍රහැ හැඳුව හෝ රෙදි සේදීම යාහාමික කළ වෙතින් දැඩුවෙනු ලැබේ.

මෙම දැනුවත් හියෝගය කඩකරණ යමේක ඇදුෂු මූල්‍ය රුපයාලු 50ක දඩයකට වාහනය විය යුතුය.

1913 ക്ക് ദേശമു ഒ

అర్. విలిల్స. రిచర్డీ,  
ఇంగ్లాండ్ సామ్రాజ్య సమాజిక-సామాన్య పార్టీకి చెంది.

## ପେଟିବିଯାକି (ତିକାଲ୍‌ଗ୍) ବିଳାକ୍‌କିଳ୍ୟ.

‘கன் செபன்தியாவிலிருக்கும் லேக்கிலிருங்கு பாலத்துறையிலிருக்கும் கலனி ஆற்றுக்கு போகும் தண்ணீர் வாய்க் காலில் பேதிலியாதியை உண்டிபண்ணும் புழு காணப்பட்டிருப்பதினால், சொல்லப்பட்ட தண்ணீர் வாய்க்காலில் முழுகு ஆகுதல் அல்லது மிருகங்களை அல்லது சீலைகளை கழுவ ஆகுதல்படாது என்று 1910 ம் ஆண்டின் 6 ம் இலக்க கட்டளைச் சட்டத்தின் 195 ம் பிரிவத்து அனுமதி தொல்ல அறிவிக்கப்படுகிறது.

இந்த சொல்க்கீசுக்கு விரோதமாய் நடப்பவர்கள் ஜம்பது ஏபாய் தென் க்கு சுட்டு விழாக்கு

கொவால்ட், 1913 / அண்டு மார்த்தமிழ் 12 கி. ஏ.

ஆர். எம்ஆற்பு. சுப்ரீம்,  
தினாந்திய அரசு மன்றத்தில் இரண்டாவது விவாதம்.